pdicione 2 multi st qui morat p ea.
 sed arca e via et angusta porta q dicit ad

vita ante mortem; deinde exspectare
securum. reliqua quis sui partem. Nulli
us non vita in crastinum spectat. Non
enim vivit. sed vituri omnia differunt.
Hec Seneca. **A**ultum quippe innotat ad
viventem delationem patris. recordatio
mortis et finis nostri. **Vn sapies.** In
omnibus operibus tuis mesurare nonissi-
ma tua et in eternum non peccabis. **Et gre-
gorius.** Ad illam ad donandum deside-
riorum carnalium appetitum valet. quia
ut vnguisque mortem perdet. **Et ber-
nardus.** Saluberrimum est in medium
redemendi ad dominum. hinc prope oculo
morte. **A**ultum etiam innotat nos non
desideres et pigros. sed inquam et studio-
sos aspice. si volumus non desideres ef-
ficari et pigritari sed ferre potius et
proficere. inde enim exempla et bona
multa poterimus reportare. **Pro-**
Dne ihesu xpe summe paterfamilias
tu me pmo mane in vinea tua con-
duxisti. dum me a iuventute mea ad
fidei et tui servitium miseritorditer
vocasti. et ad laborandum pro denario
vite eterne meum convenisti. sed ego miser
tota die vite mee otiosus steteri et neg-
ligeret vineam debitam meam non feci.
Dne quia bonus es et misericors fac me
saltem in undecima hora resipisci et
dignos fructus pmo facere. ut apud te
mercedem pmo meam invenire.
Amell. **De villico iniquitatis ca.**

Deinde ponit dominus xv.
pabulam secundum re gestam
de villico iniquita-
tis diffamato apud dominum
suum ex dissipacione bo-
narum suorum. quia ea iniquiter in illius
consumperat et superfluum non timens
offendit dominum suum. **Q**ue parabola fit
et predicta spualiter pertinebat ad dissi-
pulos. quia officium villitacionis et pmo

reddende rationis maxime pertinet ad p-
latos. **E**st enim villicus prope guber-
nator et custos ville. sed hinc accipit
pro economo. id est procuratore et dis-
pensatore. qui saltem vniuersa sub-
domini dispensat. economo enim tam
pecunie quam frugum et omnium que
dominus possidet dispensatore signat.
Hic times amoueri ab officio et
egere. clam fecit magis cum debitoribus
domini sui ut cum amoueret reciperet
eum in domos suas. meores sui
beneficium. **E**t ideo dicit quod homo quidam
erat dominus qui habebat villicum et infra
et in fine applicat parabolam ad pro-
positum dicens. **E**t ego vobis dico et
Sicut enim homo quidam id est ipse deus
pro nobis humanatus. dominus quia glo-
ria et diuinitate in domo eius habet villi-
cum id est dispensatorem. cui tradidit
bona ad dispensandum. **V**niusque domini
saltem christi triplex est villicus. saltem in
spualibus partibus. in temporalibus princeps
terrenus. in vniuersis quilibet christianus.
Quilibet enim homo est villicus dei
cui triplex villa commissum est gubernanda.
qui fructus cuiuslibet ville prouide-
ter debet dispensare. **P**rima enim villa
est mundus iste. cuius fructus sunt bona
temporalia que quilibet custodire debet ne
mali rapiat. et ut sibi commissum seruum
domini sui distribuatur. **S**ecunda villa est
corpus proprium quod est custodiendum ne
quod in grediat mors ad magis per por-
tas sensum. **B**ona etiam propria cor-
poris ut sanitas. fortitudo. et cetera.
ad dei seruicium et honorem sunt dispen-
sanda. **T**ercia villa est anima que a
primis cogitationibus est custodienda
cuius omnes virtutes debet distribuere
ad cognationem et honorem et amo-
re dei. **E**t hinc saltem triplex pre-
dictus villicus diffamatus est apud
illum saltem deum. quia nichil latet eum

99
quod dissipasset bona ipsius. male eis
utendo. scilicet res ipsales in illicitis
et superfluis expendendo. corpora sunt
voluptatibus dando. Et hinc dicit
ipsius. quod bona nostra dei sunt commissa
tibi. si nostra sunt voluntate. Fit autem hoc
dissimulatio nel accusatio in morsu
conscientiae vel emendatio operum.
vel per angelos qui nobis instrunt
et omnia opera nostra deo renunciant.
Et vocantur illi. scilicet inspiratores
in interioribus. per dicitur exterioribus
vultus emendationibus beneficiis. multiplicibus
flagellis. et tunc timore
etne damnationis. et aut illi enim
ante mortem corripiendo. et mone-
do. Quid hoc audio de te bonorum
meorum dissipatore. Redde ratio-
ne villitatis tue. et dicitur vultus
cogitatio quater debes operari. oportet
ei reddere rationem. aut in vita aut
post mortem. Ita enim ultra scilicet a quo
mortis tue non poteris villicare.
non quidquam bonum agere. Tunc enim non
potit quis deo satisfacere de rebus per
elemosinas. nisi de torpore pie in ma-
nibus de anima per orationes. Tria verba dicit
ipsum patrem magne angustie et
anxietatis. que si quatinus resonaret
auribus nostris nullomodo precaremur.
Primum est rigide reprehensionis cum
dicitur. Quid hoc audio te te. sic
ditato gratiarum munere. sic puenio
inductioibus. dissipatore rex meorum
et quissaz. quid hoc audio de amore
de terra resonante. tam horribilia sce-
lera. tam antiqua vitia. quam tanta bona
dissipasti. quoniam ipsalia male expendisti.
corpora iniquasti. et animam peccatis in-
terasti. Secundum verbum est anxietatis
timoris cum subdit. Redde rationem vil-
litarum tue. Quod ubi discretum. o ubi
anxium. o ubi dominum. discussionis dis-

trute tunc faciende quam eriget a nobis
suo de oculis cordium cogitationibus. de
omnibus sermonibus. de nostris operibus. tunc
apti erunt libri celestes. tunc apti
erit liber conscientiae in quo leget me-
moria quid quod homo cogitavit. dicitur. et
fecit. tunc examinabitur omnia et tunc
discutietur de tota vita nostra. Tercium
verbum est amari doloris cum addit.
Ita non poteris villicare. In fine enim
vita tollit omnes villitatis homini ita ut
ultra non bene nisi male possit operari.
Magnus igitur est dolor anime quam pri-
mo ante hora mortis audit sibi dicitur
quod ultra non possit villicare. Quinto quod
totum mundum daret ut sibi concederet
spacium unius hore quod peccaret et alii
quid bonum ageret. si non daretur. quia tempus
illud est reddende rationis si non exco-
tende villitatis. Undiamque quod hinc
tria verba severi iudicis. et ante iudi-
cium placemur enim ut non peccemus. Quod
mens aut villitatis de vocacione in mor-
te nel iudicio et reddenda ratione
aut intra se. in sua cogitatione. Intra
se loquitur qui nullum amicum invenit
cum quod consilium possit. Quid factum
quod dominus auferit a me villitatem
id est omnium villitatum per dicitur custodia
ita scilicet tam rerum quam corporis et anime.
et hoc est in morte. Depe enim con-
tingit quod tales timore mortis ducuntur
ad penitentiam. et ad cogitandum de vita
futura. Sic se cogitatio debet prior
secundum illud iob. Quid factum cum sum
rexit deus ad iudicium. et cum quesierit
quid respondebo illi. Non autem quod dicitur.
sed quod factum. quia apud dicitur ut iudi-
cium non excusant verba suasoria sed
facta meritoria. Fodere per penitentiam non
valeo id est proprio labore et penitentia non
possum de peccatis satisfacere. et ad vitam
beata venire meditare. per orationem
erubescit. quia verum dicitur deus esse hinc